[image: image1.jpg]

УПРАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ЗАКАЗА
БЕЛОЗЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

От ___________________  № ____
Об утверждении требований к закупаемым

управлением муниципального заказа

Белозерского муниципального района

 отдельным видам товаров, работ, услуг и
иным характеристикам (в том числе
предельные цены товаров, работ, услуг)
В соответствии с пунктом 5 статьи 19 Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд", постановлением Главы Белозерского муниципального района от 11.12.2017 №132 «Об утверждении требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд Белозерского муниципального района, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения» и постановлением Главы Белозерского муниципального района от 20.12.2018 №155 «Об утверждении Правил определения требований к закупаемым органами местного самоуправления района и подведомственными им казенными учреждениями,  бюджетными учреждениями и унитарными предприятиями  отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)»
1. Утвердить прилагаемые требования к закупаемым управлением муниципального заказа Белозерского муниципального района отдельным видам товаров, работ, услуг и иным характеристикам (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) в форме перечня отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительских свойств (в том числе качества) и иных характеристик (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг).
2. Контрактному управляющему обеспечить:

- размещение настоящего распоряжения в единой информационной системе в сфере закупок в течение 7 рабочих дней со дня его принятия.
3. Признать утратившим силу распоряжение управления заказа от 20.12.2018 №20 «Об утверждении требований к закупаемым управлением муниципального заказа Белозерского муниципального района отдельным видам товаров, работ, услуг и иным характеристикам (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг)».

4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его принятия.

Начальник управления                                                            Н.А. Силичева

УТВЕРЖДЕН
Распоряжением управления заказа

От___________________    №______
ВЕДОМСТВЕННЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ

отдельных видов товаров, работ, услуг, в отношении которых

 устанавливаются потребительские свойства (в том числе характеристики качества)

и иные характеристики, имеющие влияние на цену отдельных видов товаров, работ, услуг

	№

п.п
	Код по ОКПД2
	Наименование отдельных видов товаров, работ, услуг
	Требования к качеству, потребительским свойствам и иным характеристикам (в том числе предельные цены), установленные постановлением Главы района
	Требования к качеству, потребительским свойствам и иным характеристикам (в том числе предельные цены) установленные управлением муниципального заказа

	Наименование характеристики
	Единица измерения
	Значение характеристики

	Код по ОКЕИ
	Наименование

	Наименование характеристики
	Значение характеристики
	Обоснование отклонения значения характеристики от утвержденной постановлением Главы района
	Функциональное значение (в том числе цель и использование (применение)) *

	высшая группа должностей муниципальной службы
	Должности, не относящиеся к муниципальным должностям и должностям муниципальной службы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Отдельные виды товаров, работ, услуг, их потребительские свойства и иные характеристики, а также значения таких свойств и характеристик, утвержденные постановлением Главы Белозерского муниципального района от 20.12.2018 №155

	1
	26.20.11

	ноутбук
	Предельная цена

	383
	Рубль

	Не более 45 000,00
	Не более 25 000,00

	частота процессора

	2931
	Гигагерц

	Не менее 2,0
	Не менее 1,5

	размер оперативной памяти

	2553
	Гигабайт

	Не менее 4
	Не менее 2

	объем накопителя

	2553
	Гигабайт

	Не менее 500
	Не менее 250

	размер экрана/монитора
	1
	дюйм
	Не менее 15,5
	Не менее 15,0

	2
	26.20.15

	Рабочая станция
	Предельная цена

	383
	Рубль

	Не более 45 000,00
	Не более 30 000,00

	частота процессора

	2931
	Гигагерц

	Не менее 3
	Не менее 2

	размер оперативной памяти
	2553
	Гигабайт

	Не менее 4
	Не менее 2

	объем накопителя

	2553
	Гигабайт

	Не менее 500
	Не менее 250

	размер экрана/монитора
	1
	дюйм
	Не менее 21,5
	Не менее 18,5

	3
	26.20.16

	Принтер
	Предельная цена

	383
	Рубль
	Не более 40 000,00
	Не более 40 000,00

	Метод печати

	Лазерный или струйный
	Лазерный или струйный

	цветность

	Монохромная или цветная
	Монохромная или цветная

	максимальный формат

	А3
	А3

	4
	26.20.16

	Многофункциональное устройство
	Предельная цена

	383
	Рубль
	Не более 40 000,00
	Не более 40 000,00

	Метод печати

	Лазерный или струйный
	Лазерный или струйный

	цветность

	Монохромная или цветная
	Монохромная или цветная

	разрешение сканирования

	не менее 600х600
	не менее 600х600

	максимальный формат

	А3
	А3

	5
	31.01.11

	Мебель для сидения с металлическим каркасом
	материал (металл)

	возможные значения:
 сталь или алюминий
	возможные значения:
 сталь или алюминий

	обивочные материалы

	предельное значение – кожа натуральная;

возможные значения: искусственная кожа, мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	предельное значение – ткань;

 возможные значения: нетканые материалы

	6
	30.01.12

	Мебель для сидения с деревянным каркасом
	материал (вид древесины)

	возможное значение – массив древесины ценных пород (твердолиственных и тропических);

возможные значения: древесина хвойных и мягко лиственных пород
	возможное значение - древесина хвойных и мягко лиственных пород

	обивочные материалы

	предельное значение – кожа натуральная;

возможные значения: искусственная кожа, мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	предельное значение – ткань

 возможные значения: нетканые материалы

	7
	31.01.11

	Мебель металлическая для офисов, административных помещений, учебных заведений, учреждений культуры и т.п.
	материал (металл)

	возможные значения:
 сталь или алюминий
	возможные значения:
 сталь или алюминий

	8
	31.01.12

	Мебель деревянная для офисов, административных помещений, учебных заведений, учреждений культуры и т.п
	материал (вид древесины)

	возможное значение – массив древесины ценных пород (твердолиственных и тропических);

возможные значения: древесина хвойных и мягко лиственных пород
	возможные значения - древесина хвойных и мягко лиственных пород

	Дополнительный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам, определенный управлением муниципального заказа

	9
	65.12.1

	Обязательное страхование муниципальных служащих

	383
	Рубль

	Страхование должно распространяться на все несчастные случаи, которые могут произойти с застрахованными лицами в связи с исполнением ими должностных обязанностей, в т.ч. во время обеденного перерыва, во время следования на работу и обратно, во время выполнения должностных обязанностей в командировке, а также во время исполнения должностных обязанностей в выходные и праздничные дни. Предельная цена - не более 20% должностного оклада муниципального служащего на случай причинения вреда его здоровью, жизни в связи с исполнением) им должностных обязанностей
	Для всех муниципальных служащих в соответствии со штатным расписанием

	Х
	Х

	10
	86.90.19.
	Проведение общих профилактических обследований и диспансеризаций

	383
	Рубль

	Комплекс мероприятий, проводимых с целью определения рисков развития заболеваний, раннего выявления имеющихся заболеваний, в том числе препятствующих прохождению муниципальной службы, сохранения и укрепления физического и психологического здоровья муниципального служащего, в том числе выдачи заключения медицинского учреждения о наличии (отсутствии) заболевания, препятствующего поступлению на муниципальную службу или ее прохождению. Предельная цена:

- не более 3000 руб. на 1 муниципального служащего
	Для всех муниципальных служащих управления заказа в соответствии со штатным расписанием

* Указывается в случае установления характеристик, отличающихся от значений, содержащихся в обязательном перечне отдельных видов товаров, работ, услуг, в отношении которых определяются требования к их потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг).
** Ячейки не заполнены в связи с тем, что не устанавливаются характеристики, отличающиеся от значений, содержащихся в обязательном перечне отдельных ви​дов товаров, работ, услуг, в отношении которых определяются требования к их потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг).